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~ Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Encaminho para apreciagao da Camara Municipal o incluso projeto
de lei que “Dispde sobre os débitos de pequeno valor da Fazenda Publica do
Municipio de Campo Mourao”.

O projeto “sub oculis” € uma nova regulamentagao do art. 100, § 3°,
da Constituicdo Federal, e eleva de R$ 1.000,00 (mil reais) para R$ 3.000,00
(trés mil reais) os débitos de pequeno da Fazenda Publica do Municipio de
Campo Mourdo, o que possibilitara o cumprimento de um maior nimero de
sentengas liquidas decorrentes de processos promovidos em face do Municipio
de Campo Mourao, e economia da atividade administrativa no controle de

precatorios.

Diante do exposto, solicito a Vossas Exceléncias a deliberagéo da
matéria.

Campo Mouréo, 23 de janeiro de 2009.

Wi i

Nelso Tureck
Prefeito Municipal
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Campo Mouréo

Cidade Escola

PROJETO DE LEI N° © [4 [2009
De 23 de janeiro de 2009

Dispée sobre os débitos de pequeno valor da

Fazenda Publica do Municipio de Campo Mour&o.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parand, faco saber que o Poder Legislativo aprova e eu sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Para os fins do disposto no art. 100, § 3°, da Constituicao
Federal, consideram-se débitos de pequeno valor da Fazenda Publica do
Municipio de Campo Mourdo aqueles de valor ate R$ 3.000,00 (trés mil reais).

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3° Ficarevogada a Lein. 1.719, de 19 de agosto de 2003.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourao, 23 de janeiro-de 2009

y s

Nelson José Tureck
Prefeito Municipal
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PARECERN°.  #54  /2009.
REF: PROJETO DE LEI N°. 014/2009
ORIGEM: EXECUTIVO MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Atendendo determinagdo de Vossa Exceléncia, estampada no rosto
da proposi¢io referenciada, e considerando a competéncia atribuida a este ¢rgdo pelo

artigo 18 e incisos da Resolugdo 32/92, cabe-me aduzir o que segue.
1- RELATORIO

O Chefe do Poder Executivo propde Projeto de Lei, protocolizado
sob o n° 014/2009, exposto em 03 (trés) artigos com o fim de “dispor sobre os débitos de

pequeno valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourdo”.

A proposicio faz-se acompanhar de justificativa conforme preceito

regimental.

E o relatorio em apertada sintese.

PODER LEGISLATIVO G CAMPO
PROTOCOLO N°© (& 7 :6 1 M{‘ QOJ)J R?AO

CAMPO MOURAQL © (03 /& 9 HorA 70 l
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I1- DO PARECER

O Chefe do Poder Executivo propde Projeto de Lei visando dar

nova regulamentacdo ao art. 100 § 3° da Constituigdo Federal.

Para os fins do disposto no artigo acima mencionado, a Lei
Municipal n° 1.719, de 19 de Agosto de 2003 considera débitos de pequeno valor em
virtude de sentenca judicial transitada em julgado, da Fazenda Publica do Municipio de

Campo Mourdo, aqueles até R$ 1.000,00 (mil reais).

Com a proposta, pretende-se revogar a Lei em vigéncia e elevar o

valor de R$ 1.000,00 (mil reais) para R$ 3.000,00 (trés mil reais).

O Prefeito Municipal justifica a proposi¢do pela possibilidade de
cumprir um maior niimero de sentengas liquidas decorrentes de processos promovidos em

face do Municipio, e economia da atividade administrativa no controle de precatoérios.

Em analise a matéria ventilada na proposi¢do, salvo melhor juizo.
esta Assessoria verifica que ndo ha inconstitucionalidade capaz de obstar a tramitacio do

Projeto de Lei em tela.

Assim, esta Assessorig Juridica se manifesta favoravel a tramitagio

do aludido Projeto de Le.

q
Valter Francisco,
Assessor\Jurig

Doc. Anexo. P.1. n® 014/2009 (ProL. 186/2009)

[$5]



ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SECAO DO ESTADO DO PARANA
SUBSECAO DE CAMPO MOURAO

Oficio n® 186/2009 Campo Mourio, 13 de agosto de 2009.

Senhor Presidente:

Em atencido ao Oficio datado de 1° de abmnl de
2009, tenho a honra de vir a presenga de Vossa Senhoria para encaminhar O
Parecer e Decisdo emitido por esta Subsecio da Ordem dos Advogados do Brasil
de Campo Mourio referente ao Projeto Lei n° 014/2009, que, dispde sobre
débitos de pequeno valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourio.

Na oportunidade reitero a Vossa Senhora

protestos de consideragdo e aprego.

ILUSTRISSIMO SENHOR

SIDNEI DE SOUZA JARDIM

MD.PRESIDENTE DA COMISSAO DE LEGISLACAO E REDACAO
CAMPO MOURAO-ESTADO DO PARANA

Rua Rocha Pombo, n° 1184 — Telefax 3525-6061 — E-mail: campomourao@oabpr.org.br - CEP 87300-450 — Campo Mouréo - y



ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SUBSECAO DE-CAMPO MOURAO — PARANA
Campo Mour&o (PR), 13 de agosto de 2009

AUTOS n° 42584/2009, de 11.08.09 (protocolo)

Interessado: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
DecisGo.
Dionte do parecer de fls. ... do Conselheiro desta

Subsecdo de Campo Mourdo da Ordem dos Advogados do Brasil sobre
Projeto de Lei Municipal n° 014/09, de autoria do Executivo, em trdmite na
Comissdo de Llegislagdo e Redagdo da Camara Municipal de Campo
Mourdo, visando a elevacdo do teto dos atuais R$ 1.000,00 (um mil reais)
fixados na Lei Municipal n® 1.719/2003, para R$ 3.000,00 (trés mil reais), para
atendimento (quitacdo) aos débitos da Fazenda PUblica municipal com
terceiros emergentes de decisdes judiciais finais, denominados de ‘pequeno
valor’, rafificando aquele entendimento da elevagdo, por emenda
legislativa, para o teto de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), pois, além do cardter
geral da norma em comento, no particular atenderd a nobre Classe dos
Advogados, e no limite das nossas prerrogativas estatutdrias, o acolhe na
integra, rafificando-o nesta decisdo.

Opinamos, pois, pela apresentagdo da referida emenda,
para elevagdo do valor, e aprovagdo pelo Legislativo mourdoense.

Determino que o oficio aquela Casa de Leis seja instruido
com cédpia desta decisGo e do referido parecer.

Cumpra-se.




ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SUBSECAQ DE CAMPO MOURAO - PARANA
Campo Mourdo (PR), 11 de agosto de 2009

AUTOS n° 42584/2009, de 11.08.09 (protocolo)

Interessado: PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

Diante do Projeto de Lei Municipai n° 014/09,
de autoria do Executivo, em frGmite na Comiss@o de
Legislacdo e Redacdo da Camara Municipal de Campo
Mourdo, visando a elevacdo do teto dos atuais R$
1.000,00 (um mil redis) fixados na Lei Municipal n°® 1.719/2003,
para R$ 3.000,00 (trés mil reais), para atendimento (quitacdo)
aos débitos da Fazenda Publica municipal com terceiros
emergentes de decisdes judiciais finais, denominados de
‘Pequeno valor’, cumpre ser dito que tal proposta, diante dqg
realidade hodierna, atenderd os principios constitucionais da
legalidade, impessoalidade, publicidade, moralidade e
eficiéncia da coisa publica (art. 37, ‘caput’, da Constituicao
Federal), além de também—contemplar outro dispositivo
constitucional esculpido na certeza dq ‘coisa julgada’' (art.
5% inciso XXXVI) em favor do Credor, contribuindo, ainda,
pPara celeridade do efetivo Cumprimento das decisdes

judiciais - independente do tortuoso, penoso e
incerto caminho do precatdério judicial -, quando
' - Dia do Advogado.
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inUmeras pessoas (muitas vezes idosos, oposen’fodag»@[g%gﬁ
enfermos...), ou até mesmo Colegas que sairam vencedore

nos respectivos feitos judiciais e fazem jus aos honordrios
advocaticios da sucumbéncia, poderdo ser ressarcidos,
indenizados ou pagos de imediato pela Fazenda, vencida,

sem delongas ou procrastinacoes.

E tem mais, Senhor Presidente, dada a
experiéncia de mais de vinte (20) anos do exercicio da
Advocacia, percebemos, muitas vezes, as dificuldades dos
Colegas em auferir seus honordrios advocaticios quando
vencida a Fazenda PuUblica, apesar do cardter alimenticio
£ deles, reconhecido pela doutrina e jurisprudéncia. Assim,
E ousamos sugerir que o Legislativo, no dmbito de sua
- competéncia e prerrogativa, proponha, por emenda, a
elevacdo dos R$ 3.000,00 para RS 5.000,00 (cinco mil reais),
| com a certeza que muitas pessoas serdo beneficiadas pela
neo norma juridica.

Ressalvada opinido e entendimenio diverso de

Vossa Exceléncia, emitimos este parecer no sentido de
responder, positivamente, a consulta formulada pela
aprovacao do mencionado Projeto de Lei n° 014/2009, com
emenda do Legislativo, elevando o valor para R$ 5.000,00
(cinco mil reais) a titulo de ‘pequeno valor’, na satisfacdo dos

o débitos da municipdlidade, e muito agquém do
constitucionalmente previsto, quando, entao, 0
ordenamento juridico (modificado pelos meios legais e
proprios) dard resposta ao clamor da sociedade organizada.

Colhemos, finalmente, a oportunidade para
reiterar votos de apreco e consideracado. -~

Atenciosamente,

e Lis e o -:.;].-—:W.-.wu,w- s a——

cristiano augusto v. calixto
oah/pr. 14.501
relator-instrutor



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telefax (44)3523-23.30 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

C.NP.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br
SSESSORIA PARLANMENTAIL - PPS

SALA DAS COMISSOES )
COMISSAO DE LEGISLACAO E REDACAO

Sumula: PROJETO DE LEI N°_014/2009 — “Dispde sobre os débitos de pequeno valor da Fazenda
Piblica do Municipio de Campo Mourdo” (o projeto regulamenta o art. 100 § 30 , da Constituigdo
Federal, e eleva de R$ 1.000.00 (mil reais) para R$ 3.000.00 (trés mil reais) os débitos de pequeno valor
da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourio)

Iniciativa Poder Executivo

Relator Vereador Sidnei Jardim

PARECER

Em analise, a proposi¢do de autona do Poder Executivo, que “Dispde sobre os débitos
de pequeno valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourdo” (o projeto regulamenta o art.
100 § 30, da Constituigdo Federal, e eleva de R$ 1.000,00 (mil reais) para R$ 3.000,00 (trés mil reais)
os débitos de pequeno valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourdo)

Do ponto de vista do Assessor Juridico a matéria encontra se em perfeita ordem para
tramitacdo nesta Casa de Leis.

No que concerne a este relator opinar, conforme atribuigdes no Artigo 39 do
Regimento, nada ha que possa obstar o encaminhamento regimental da matéria.

Apoés analise este relator solicitou um parecer da Ordem dos Advogados do Brasil,
Subse¢do de Campo Mourdo, o qual nos solicitou 0 aumento de R$ 3.000,00 (trés mil reais), para R$
5.000,00 (cinco mil reais), o qual apresentamos emenda ao referido projeto.

Portanto o parecer ¢ FAVORAVEL ao trimite regimental, apresentando a seguinte
emenda modificativa.

Emenda Modificativa:
O artigo 1° passara a vigorar com a seguinte redacao:
“Art. 1" - Para os fins do disposto no art. 100, § 3°, da Constituicio Federal, e

eleva de RS 1.000,00 (mil reais) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais) os débitos de pequeno valor da
Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourio”.

ED/SJ 1 N\e L



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telefax (44)3523-23 30 -CEP §7302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com. br
Wwww.camaracm.com.br
ASSESSORIA PARLAMENTAR - PPS

Solicitamos que os demais Edis acompanhe o Parecer Favorivel da Comissdo
Permanente de Legislagdo e Redagdo.

E o Parecer. ,

#

2

ED/SJ
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Rua Mato Grosso, n° 1679 - Telefax (44) 3618-5050 -CEP 87300400 - Cx. Postal 450
C:N.P.J 79:869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br

www.camaracm.com.br
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AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL

ENCAMINHADO A COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

RELATOR: VEREADOR DR. SAUL ANTONIO SACHETTI

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n° 014/2009, de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL que “DISPOE SOBRE OS DEBITOS DE
PEQUENO VALOR DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO”
(O PROJETO REGULAMENTA O ART. 100 §3°, DA CONSTITU_IQI"\O FEDERAL E
ELEVA DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS) PARA R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS) OS
DEBITOS DE PEQUENO VALOR DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE
CAMPO MOURAO).

VOTO DO RELATOR:

Analisando o Projeto de Lei em epigrafe, considerando a legalidade e
constitucionalidade da mateéria, n&o ha ébice quanto a tramitagdo, manifestamos nosso
VOTO FAVORAVEL. com a emenda sugerida, & apreciagéo do Soberano Plenario.

} SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, 01 de setembro de 2.009.

DR. SAU TONIO SACHETTI

) 7 , Relator
l‘l P
—— i W
5
BETO'VOIDELO HELTON BORGES
Presidente Membro
frsm éy

3



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso , 1579 - Telefax (44) 618 - 5077 -CEP £7302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
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Bancada do Partido Democratico Trabalhista - PDT
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PROJETO DE LEI N. °© 014/2009

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

ENVIADO A COMISSAO PERMANENTE DE = MERITOS TEMATICOS

RELATOR: VEREADOR EDOEL ROCHA

RELATORIO:

Em apreciagdo nesta Comissédo, o Projeto de Lei n. ° 014/2009,
que — “DISPOE SOBRE 0S DEBITOS DE PEQUENO VALOR DA FAZENDA PUBLICA
DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAQ” (O PROJETO QUE REGULAMENTA O ART.
100 § 3° DA CONSTITUIGAO FEDERAL, E ELEVA DE R$ 1.000,00 (MIL REAIS)
PARA R$ 3.000,00 (TRES MIL REAIS) OS DEBITOS DE PEQUENO VALOR DA
FAZENDA PUBLICA DO MUNICiPIO DE CAMPO MOURAO).

VOTO DO RELATOR:

O projeto em tela visa dar nova regulamentagéo ao artigo 100, § 3° da
Constituicdo Federal, revogando a lei em vigéncia e elevando os débitos de pequeno
valor em virtude de sentenca judicial transitada em julgado de R$ 1.000,00 (mil reais)
para R$ 3.000,00 (trés mil reais).

Ante o exposto e considerando o atendimento dos preceitos regimentais,
manifes s o VOTO FAVORAVEL para o presente projeto, bem como para a
Emenda Mouificativa apresentada pela Comisséo de Legislacao e Redacéo.

N7 |
PROF/JOSE/POCHAPSKI— | - SUNELITA INI
Membro s Membro

JCB bf)



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, n% 1579 - Telefax (44) 3518 5050 -CEP 87300-100 - Cx. Postal 450
C.N.I.T 79.869.772/0001-14
¢-mail: legislativemunicipal @camaracm.com. br

Www.camaracm.com.br

CONSULTORIA TECNICA LEGISLATIVA

Parecer ao Projeto de Lei n°. 14/2009 — DISPOE SOBRE OS DEBITOS DE
PEQUENO VALOR DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURAO.

Autoria: Poder Executivo.

Atendendo determinacéo da Resolugdo n°. 32/92 em seu artigo 26 c/c
o art. 204 do Regimento Interno, cabe - me aduzir o que segue:
REDAGAO FINAL
01) Emenda feita ao Artigo 1°, pela Comissdo Permanente de Legislacdo e

Redacao.

Campo Mouréo, 18 de setembro de 2009.

Q“W‘\Q"ﬁd\CL L da & .-
Amanda Heletia da Sitva

Consultora Técnica Legislativa



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax (Oxx44) 3518-5050 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

C.N.P.1. 79.869.772/0001-14
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87300-400 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: legislativomunicipali@camaracm.com.br www.camaracm.com.br

Departamento de Assuntos Legislativos

PROJETO DE LEI N°. 14/2009
De 21 de setembro de 2009.

DISPOE SOBRE OS DEBITOS DE PEQUENO VALOR
DA FAZENDA PUBLICA DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURAO.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprova e eu, Prefeito Municipal de Campo Mourdo, sanciono a seguinte
LEI:
Art. 1°. Para os fins do disposto no artigo 100, § 3° da Constituicdo
Federal, eleva-se de R$ 1.000,00 (um mil reais) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
0s deébitos de pequeno valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mouréo.
Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3°. Fica revogada a Lein® 1.719, de 19 de agosto de 2003.

_ SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAOQO, Estado do Parana, em 21 de setembro de 2009.

Dr. Eraldo Teodoro de @

Presidente .,



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURA
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518-5050 — CEP 87300-40
C.N.P.J 79.869.772/0001-14 '

e-mail: Iegls!ativomunicigai@camaracm.com.br

www.camaracm.com.br

Oficio n°® 2.929/09-GAB/PRES.
Campo Mourao, 23 de setembro de 2009.

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia os Projetos de Lei abaixo
relacionados, de autoria do Poder Executivo, analisados e aprovados em Plenario:

* 14/09 - “Dispde sobre os débitos de pequeno valor da fazenda publica do Municipio
de Campo Mourao”, com emenda da Comissao de Legislacdo e Redagéo;

* 54/09 - “Dispbe sobre a desafetagdo e doaczo do imével que especifica”;

e 115/09 — “Dispde sobre a obrigatoriedade de apresentacédo de coépia de receita
médica relativa @ medicacdo dos alunos das escolas publicas ou particulares do
Municipio de Campo Mourao™:

e 129/09 — "Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar operacoes de crédito
com a Agéncia de Fomento do Parana S.A;

e 130/09 — “Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar operacdes de crédito
com a Agéncia de Fomento do Parana S.A.".

Respeitosamente,

Dr. Eraldo Teodoro de Olivar -
Presidente ‘.

Excelentissimo Senhor
Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal

Campo Mourdo - PR

/ppo
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PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Edicion® 1317 de 25/ Setembro /2009,

Pdgina n° - 04 -
LEIN. 2488
De 23 de setembro de 2009

Dispbe sobre os débitos de pequeno valor
da Fazenda Publica do Municipio de
Campo Mourao.

) O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal
de Campo Mouréo, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Para os fins do disposto no artigo 100,
§ 3° da Constituigdo Federal, eleva-se de R$ 1.000,00 (um mil
reais) para R$ 5.000,00 (cinco mil reais) os débitos de pequeno
valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo Mouréo.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua
publicagdo. :

Art. 3° Fica revogada a Lei n°. 1.719, de 19
de agosto de 2003. E

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO""
Campo Mouro, 23 de setembro de 2009

Nelson José Tureck - Prefeito Municipal
José Luiz Gurgel - Procurador-Geral

~\ltair Casarim - Secretario da Fazenda e Administragio
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; ' . LEI N. 2488
. PUBLICADONO ORGAOOFICIAL | nya 93 da getembro de 2009
DO MUNICIPIO N* 1317/2009
DE 25/09/2009 Dispbe sobre os débitos de pequeno valor da

Fazenda Publica do Municipio de Campo Mourao.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal de Campo Mouréo, sanciono a seguinte

LEI:

a Art. 1° Para os fins do disposto no artigo 100, § 3°, da Constituicao
Federal, eleva-se de R$ 1.000,00 (um mil reais) para R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) os débitos de pequeno valor da Fazenda Publica do Municipio de Campo
Mourao.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagéo.
Art. 3° Fica revogada a Lei n° 1.719, de 19 de agosto de 2003.
PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mouré/o, 23 de setembro de 2009
o,
efson“José& Tureck
L Prefeito Municipal

Secretario da Fazenda e Administragao
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